la préparation du rapport financier et les déclarations fiscales pour l’exercice 
devant se terminer le 31 décembre 2025, ainsi que pour le mandat de partenariat 
intervenu avec la Ville de Mont-Tremblant relativement aux services incendie, et 
ce, pour un montant de ONZE MILLE QUATRE CENTS DOLLARS (11 400 $), 
plus les taxes applicables. 

ADOPTÉE 

(1.7)  

2025.10.277 DÉPART DE MADAME SUZANNE SAURIOL, DIRECTRICE GÉNÉRALE  

CONSIDÉRANT la lettre de départ présentée par madame Suzanne Sauriol, en 
date du 9 septembre 2025, effective au 3 janvier 2026;

[...]

D’entériner le mandat de surveillance bureau et de surveillance chantier à 
Équipe Laurence, relativement aux travaux de traitement de surface simple sur 
les chemins Pépin, Lac-à-la-Truite et Després, et ce, moyennant un coût 
n’excédant pas la somme de DOUZE MILLE CINQ CENTS DOLLARS 
(12 500 $), plus les taxes applicables, et d’affecter cette dépense à la TECQ 
2024-2028. 

ADOPTÉE 

(3.7) INFORMATIONS SE RAPPORTANT AUX TRANSPORTS 

4. HYGIÈNE DU MILIEU 

(4.1)  
2025.10.291 MODIFICATION À LA RÉSOLUTION NUMÉRO 2024.12.380 POUR LA

[...]

Il est PROPOSÉ par le conseiller Mark D. Goldman 
APPUYÉ par la conseillère Mathilde Péloquin-Guay 
ET RÉSOLU à l’unanimité : 

De modifier la résolution numéro 2024.12.380, en autorisant le paiement au 
« Mécano des eaux Inc. », d’un montant supplémentaire de SEPT MILLE 
QUATRE CENTS DOLLARS (7 400 $), plus les taxes applicables, pour le contrat 
de gestion du réseau d’aqueduc pour l’année 2025, et d’affecter le surplus pour 
en défrayer la dépense.  

ADOPTÉE 

(4.2)  

2025.10.292 ADOPTION DU BUDGET 2026 DE LA RÉGIE DE COLLECTE 
ENVIRONNEMENTALE DE LA ROUGE

[...]

Il est PROPOSÉ par le conseiller Mark D. Goldman 
APPUYÉ par la conseillère Darling Tremblay 
ET RÉSOLU à l’unanimité : 

D’adopter tel que présenté, le budget de la Régie de collecte environnementale 
de la Rouge (RCER), pour l’exercice financier 2026, lequel prévoit un montant 
de DEUX MILLIONS CENT QUATRE-VINGT-DEUX MILLE NEUF CENT 
VINGT-TROIS DOLLARS (2 182 923 $); 

D’approuver la quote-part nette prévue pour chacune des municipalités 
membres comme suit : 

Quotes-parts 2026 

QUOTES-PARTS 

Janvier 
Février 

Mars 

Avril 
Mai 

Juin 

Juillet 
Août 

Septembre 

Octobre 
Novembre 

Décembre

[...]

Il est PROPOSÉ par la conseillère Mathilde Péloquin-Guay 
APPUYÉ par le conseiller Mark D. Goldman 
ET RÉSOLU à l’unanimité : 

D’autoriser la direction générale à octroyer un contrat pour la Fête nationale 
2026, et ce, pour un montant n’excédant pas QUATRE MILLE DEUX CENTS 
DOLLARS (4 200 $), plus les taxes applicables. 

ADOPTÉE 

(6.3)  

MANDAT À PLA ARCHITECTES POUR AMÉNAGEMENT D’UNE GARDERIE 
EN MILIEU FAMILIAL DANS LE BÂTIMENT SITUÉ AU 109, CHEMIN DES 
FONDATEURS 

À SUIVRE 

(6.4)  
2025.10.300 DON À LA FONDATION MÉDICALE DES LAURENTIDES ET DES PAYS-

[...]

CONSIDÉRANT que la Fondation médicale des Laurentides et des Pays-d’en-
Haut demande un engagement d’au moins CINQ MILLE DOLLARS (5 000 $) 
pour le projet d’achat d’une imagerie par résonance magnétique (IRM) payable 
en trois (3) ans, soit 2025, 2026 et 2027; 

CONSIDÉRANT que la Municipalité a versé un don de MILLE SIX CENTS 
DOLLARS (1 600 $) en mars 2025 par le biais de la résolution numéro 
2025.01.011 approuvant la liste des dons aux organismes pour 2025; 

CONSIDÉRANT que l’acquisition d’une IRM par la Fondation médicale des 
Laurentides et des Pays-d’en-Haut serait très bénéfique pour les citoyens de La